

صنعت آذر

دانشگاه صنعتی تبریز

www.sut.ac.ir

انفاق رزق دانش این است که آن را در خدمت جامعه قرار بدهید؛ در خدمت تاریخستان، در خدمت آینده‌تان، در خدمت ملتتان قرار بدهید.



بیانات مقام معظم رهبری در دیدار شرکت کنندگان در هشتمین همایش ملی نخبگان جوان

ما در این کشور از منابع طبیعی گرفته تا نیروی انسانی خوب و نخبه از دیگران چیزی کم نداریم.

ما باید به همدیگر دل ببندیم، به اهل علم احترام بگذاریم، نباید با رانت و لابی به جایگاهی برسیم که شایستگی آن را نداریم و این آن چیزی است که باید برای رسیدن به آن به هم کمک کنیم.



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛

دانشگاه صنعتی تبریز پیشرو احداث مسکن دانشگاهیان در کشور



آغاز عملیات اجرایی نخستین منطقه نوآوری بین‌المللی کشور در دانشگاه صنعتی تبریز

ارتقای مرتبه علمی ۸ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی تبریز

برگزاری نمایشگاه تخصصی انرژی، صنایع معدنی و ساختمانی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛

دانشگاه‌ها، پیشگامان حل چالش‌های ملی



رونمایی از سند تحول دانشگاه و امضای ۱۳ تفاهم‌نامه صنعتی

فاتحی‌فر، رئیس دانشگاه صنعتی تبریز نیز در این مراسم ضمن تشریح برنامه‌های آموزشی و پژوهشی دانشگاه، هدف از تدوین «طرح تحول دانشگاه» را افزایش شهرت و اعتبار علمی، استقلال مالی و افزایش درآمدهای اختصاصی عنوان کرد. وی خاطرنشان کرد: «در حالی که تعهد درآمد اختصاصی دانشگاه در سال جاری ۵۰ میلیارد تومان بود، تاکنون ۹۸ میلیارد تومان تحقق یافته است.»

در این مراسم، سند تحول دانشگاه صنعتی تبریز رونمایی شد و ۱۳ قرارداد و تفاهم‌نامه همکاری با شرکت‌ها و سازمان‌های آذربایجان شرقی منعقد گردید، که گامی مهم در جهت توسعه علمی و صنعتی منطقه محسوب می‌شود.

تبدیل علم به ثروت هستیم. در این راستا، پنج ناحیه بین‌المللی طراحی شده که ناحیه نوآوری آذربایجان شرقی نخستین آن‌هاست و امروز عملیات اجرایی آن آغاز شد.»

استاندار آذربایجان شرقی نیز این پروژه را نماد پیشرفت علمی و هم‌افزایی صنعت و دانشگاه دانست و اظهار داشت: «در دنیای رقابتی امروز، صنایع برای ماندگاری و پیشرفت ناگزیر به اتخاذ سیاست‌های نوآورانه و فناورانه هستند.»

وی افزود: «ناحیه نوآوری بین‌المللی دانشگاه صنعتی تبریز، با ایجاد اکوسیستمی نوآورانه، فرصت مناسبی برای توسعه فناوری‌های پیشرفته، رشد شرکت‌های دانش‌بنیان، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و افزایش بهره‌وری صنایع فراهم می‌کند.»

استاندار آذربایجان شرقی گفت: عدم هماهنگی کافی میان دانشگاه، صنعت و نهادهای اجرایی، محدودیت‌های مالی، ریسک‌گریزی صنایع سنتی و لزوم تغییر فرهنگ سازمانی در بخش دولتی از جمله چالش‌های این حوزه است.



دارد، این شرایط را یک فرصت تاریخی برای دانشگاه‌ها دانست. وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های انسانی کشور تصریح کرد: «ما نیروی انسانی قوی، مستعد و نخبه داریم، اما مسئولیت اجتماعی و ملی خود را جدی نمی‌گیریم و انتظار داریم مشکلات دانشگاه‌ها صرفاً با حمایت مالی حل شود.»

تحول علمی و صنعتی با راه‌اندازی ناحیه نوآوری بین‌المللی

وزیر علوم با اشاره به آغاز ساخت نخستین ناحیه نوآوری بین‌المللی در دانشگاه صنعتی تبریز اظهار داشت: «با ایجاد این نواحی نوآوری، به دنبال تجاری‌سازی ایده‌ها و

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد که دانشگاه‌ها باید وظیفه تاریخی خود را در قبال مسئولیت اجتماعی برای حل مسائل جامعه ایفا کنند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، دکتر سیمایی صراف در مراسم افتتاح و کلنگ زنی پروژه‌های دانشگاه صنعتی تبریز با اشاره به اعتقاد و اعتماد دولت به دانشگاه‌ها اظهار داشت: «در شرایط سخت کشور و تحریم‌های ظالمانه، دانشگاه‌ها تنها مرجع مؤثر برای حل مشکلات کشور هستند.»

وی با تأکید بر لزوم فاصله گرفتن از روش‌های سنتی و افزایش اعتماد به نفس دانشگاه‌ها، افزود: «دانشگاه‌ها می‌توانند در شرایط کنونی، چالش‌های مختلف کشور را مدیریت و حل کنند.»

فرصت تاریخی دانشگاه‌ها در حکمرانی علم

وزیر علوم با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور نیز از نهاد علم برخاسته و به حکمرانی علمی باور

تجمع پر شور دانشگاهیان صنعتی تبریز در حمایت از قدس شریف



به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، در روز جهانی قدس، جمعی از اعضای هیات امناء، ریاست، اعضای هیات رییسه، اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه صنعتی تبریز همگام با دانشگاهیان هنر اسلامی تبریز با حضور پر شور در راهپیمایی این روز، همبستگی خود را با مردم مظلوم فلسطین و آرمان آزادی قدس شریف به نمایش گذاشتند. این حرکت نمادین که با شعارهای «قدس آزاد خواهد شد» و «مرگ بر اسرائیل» همراه بود، توجه گسترده شهروندان و رسانه‌ها را به خود جلب کرد.

خانواده بزرگ دانشگاه صنعتی تبریز که با در دست داشتن پلاکاردهایی در مسیر راهپیمایی حاضر شدند، تأکید کردند که مسئولیت اجتماعی دانشگاهیان تنها به مرزهای آزمایشگاهها و کلاسها محدود نمی‌شود.

دکتر فاتحی‌فر رییس دانشگاه صنعتی تبریز در حاشیه این راهپیمایی اظهار داشت: قدس تنها یک نام نیست، نماد مبارزه با اشغالگری و ظلم است. دانشگاهیان به عنوان وجدان بیدار جامعه باید در هر نقطه از جهان که حقوق انسانها پایمال می‌شود، صدای عدالتخواهی باشند.

فاتحی‌فر در ادامه افزود: دانشگاهیان کشور امروز ثابت کرد که جوانان ایران در کنار پیشرفت علمی، همواره حافظ ارزشهای انسانی و اسلامی هستند.



آغاز عملیات اجرایی نخستین منطقه نوآوری بین‌المللی کشور در دانشگاه صنعتی تبریز



این مناطق با هدف یکپارچه‌سازی زیست‌بوم فناوری و توسعه آن در سطح بین‌المللی، قرار است در پنج شهر کشور ایجاد شوند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، در مراسم آغاز این پروژه، دکتر سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، تأکید کرد: «با راه‌اندازی این مناطق، به دنبال تبدیل علم به ثروت و تجاری‌سازی ایده‌ها هستیم».

سرمست، استاندار آذربایجان شرقی، نیز با اشاره به ظرفیت‌های این منطقه اظهار داشت:

«منطقه نوآوری بین‌المللی دانشگاه صنعتی تبریز می‌تواند به عنوان پشتیبان صنایع عمل کرده و فرصت مناسبی برای تعامل با دانشگاه، توسعه فناوری‌های پیشرفته، رشد شرکت‌های دانش‌بنیان، افزایش بهره‌وری صنایع و جذب سرمایه‌گذاری باشد».



همه مراحل اداری و اجرایی واگذاری زمین به دانشگاهیان را طی کرده است.

دکتر سیمایی صراف اظهار کرد: دانشگاه صنعتی تبریز تمام ۱۴ مرحله برای رسیدن به مرحله آغاز عملیات ساخت مسکن دانشگاهیان را طی کرده و پس از آن دانشگاه لرستان ۸۷ درصد و شهرکرد ۸۰ درصد پیشرفت دارند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، این طرح در قالب ۴۴۰ واحد مسکونی در زمینی به مساحت ۱۶ هکتار و زیربنای ۷۸ هکتار با معماری ایرانی اسلامی اجرا می‌شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری هنگام آغاز احداث مساکن دانشگاه صنعتی تبریز گفت: این دانشگاه نخستین دانشگاه کشور است که

آغاز فصل نوین همکاری میان دانشگاه صنعتی تبریز و هلدینگ شیرین وطن



نشست مشترک رئیس دانشگاه صنعتی تبریز با اعضای هیئت‌مدیره هلدینگ شیرین وطن با هدف تقویت همکاری‌های علمی و صنعتی و گسترش ارتباط دانشگاه با بخش تولید و صنعت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، رئیس دانشگاه صنعتی تبریز، در این نشست با تأکید بر نقش‌آفرینی دانشگاه در پاسخ به نیازهای فناورانه صنایع، اعلام کرد: راه‌اندازی واحد تحقیق و توسعه (R&D) در همکاری با دانشگاه، از اولویت‌های جدی و مورد حمایت ماست و با قدرت پیگیری خواهد شد.

دکتر اسماعیل فاتحی‌فر، با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ناحیه نوآوری بین‌المللی شمال غرب کشور در فضای ۷۵ هکتاری دانشگاه صنعتی تبریز، گفت: این پروژه که با حضور وزیر علوم کلنگ‌زنی شده، نخستین نمونه از نوع خود در کشور است که بستر فعالیت برای شرکت‌های داخلی و بین‌المللی را به صورت همزمان فراهم می‌کند. انتظار می‌رود با هم‌افزایی مراکز علمی و صنایع بزرگ منطقه، گام‌های مؤثری در توسعه فناوری و نوآوری برداشته شود.

وی همچنین با هشدار نسبت به چالش‌های اقلیمی و بحران منابع آب، بر لزوم توجه جدی صنعت به ملاحظات محیط‌زیستی تأکید کرد و افزود: توسعه صنایع باید بر پایه رویکردی پایدار و در چارچوب ظرفیت‌های طبیعی کشور صورت گیرد. دانشگاه نیز در این مسیر، با رویکرد جامعه‌محور خود آماده تربیت نیروی انسانی متخصص و ارائه راهکارهای علمی به صنایع است.

دکتر فاتحی‌فر در ادامه با اشاره به تفاهم‌نامه اخیر دانشگاه با منطقه آزاد ارس، از فرصت‌های ویژه همکاری برای شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: این شرکت‌ها می‌توانند از امتیازاتی همچون معافیت‌های مالیاتی بهره‌مند شوند. وی همچنین خواستار بازنگری در برخی سیاست‌های مالیاتی شد که به گفته وی، با در نظر نگرفتن تورم سالانه، برای بخش‌هایی از صنعت چالش‌برانگیز است.

مهندس بدری، قائم‌مقام مدیرعامل هلدینگ شیرین وطن نیز از برنامه‌های این مجموعه برای توسعه فعالیت‌های بین‌المللی و راه‌اندازی یک مرکز دانش بنیان در دانشگاه خبر داد و گفت: احداث یک مرکز عملیاتی پیشرفته در دانشگاه صنعتی تبریز، از اولویت‌های اخوان وطن‌دوست و هلدینگ شیرین وطن است تا از طریق جذب نخبگان و متخصصان، پیوند صنعت و دانشگاه بیش از پیش تقویت شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، این مقاله با عنوان "پیکربندی بهبودیافته مبدل DC-DC غیر ایزوله با افزایش ولتاژ بالا و استرس ولتاژی پایین بر روی ادوات، مناسب برای سیستم‌های انرژی خورشیدی" توسط امیر قربانی اسفهلان در این رویداد ارائه شد.



آغاز فصل نوین همکاری میان دانشگاه صنعتی تبریز و هلدینگ شیرین وطن



دانشگاه نیز در این مسیر، با رویکرد جامعه‌محور خود آماده تربیت نیروی انسانی متخصص و ارائه راهکارهای علمی به صنایع است.

دکتر فاتحی‌فر در ادامه با اشاره به تفاهم‌نامه اخیر دانشگاه با منطقه آزاد ارس، از فرصت‌های ویژه همکاری برای شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: این شرکت‌ها می‌توانند از امتیازاتی همچون معافیت‌های مالیاتی بهره‌مند شوند. وی همچنین خواستار بازنگری در برخی سیاست‌های مالیاتی شد که به گفته وی، با در نظر نگرفتن تورم سالانه، برای بخش‌هایی از صنعت چالش‌برانگیز است.

مهندس بدری، قائم‌مقام مدیرعامل هلدینگ شیرین وطن نیز از برنامه‌های این مجموعه برای توسعه فعالیت‌های بین‌المللی و راه‌اندازی یک مرکز دانش‌بنیان در دانشگاه خبر داد و گفت: احداث یک مرکز عملیاتی پیشرفته در دانشگاه صنعتی تبریز، از اولویت‌های اخوان وطن‌دوست و هلدینگ شیرین وطن است تا از طریق جذب نخبگان و متخصصان، پیوند صنعت و دانشگاه بیش از پیش تقویت شود.

نشست مشترک رئیس دانشگاه صنعتی تبریز با اعضای هیئت مدیره هلدینگ شیرین وطن با هدف تقویت همکاری‌های علمی و صنعتی و گسترش ارتباط دانشگاه با بخش تولید و صنعت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، رئیس دانشگاه صنعتی تبریز، در این نشست با تأکید بر نقش آفرینی دانشگاه در پاسخ به نیازهای فناورانه صنایع، اعلام کرد: راه‌اندازی واحد تحقیق و توسعه (R&D) در همکاری با دانشگاه، از اولویت‌های جدی و مورد حمایت ماست و با قدرت پیگیری خواهد شد.

دکتر اسماعیل فاتحی‌فر، با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ناحیه نوآوری بین‌المللی شمال‌غرب کشور در فضای ۷۵ هکتاری دانشگاه صنعتی تبریز، گفت: این پروژه که با حضور وزیر علوم کلنگ‌زنی شده، نخستین نمونه از نوع خود در کشور است که بستر فعالیت برای شرکت‌های داخلی و بین‌المللی را به‌صورت هم‌زمان فراهم می‌کند. انتظار می‌رود با هم‌افزایی مراکز علمی و صنایع بزرگ منطقه، گام‌های مؤثری در توسعه فناوری و نوآوری برداشته شود.

وی همچنین با هشدار نسبت به چالش‌های اقلیمی و بحران منابع آب، بر لزوم توجه جدی صنعت به ملاحظات محیط زیستی تأکید کرد و افزود: توسعه صنایع باید بر پایه رویکردی پایدار و در چارچوب ظرفیت‌های طبیعی کشور صورت گیرد.

انتخاب شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه صنعتی تبریز به عنوان شاخه برگزیده کشور

شاخه دانشجویی IEEE دانشگاه صنعتی تبریز در رقابتی میان ۶۳ شاخه دانشجویی فعال در کشور، موفق شد عنوان "شاخه شایسته تقدیر" را در پانزدهمین مراسم سالانه اهدای جوایز بخش ایران IEEE کسب کند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، این مراسم روز چهارشنبه، ۱۷ بهمن ماه، در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات

تهران برگزار شد و این موفقیت بار دیگر توانمندی‌های علمی و مدیریتی دانشجویان دانشگاه صنعتی تبریز را به نمایش گذاشت.

این شاخه دانشجویی با تلاش‌های اعضای هسته مرکزی خود، شامل عسل علی‌محمدی (رئیس شاخه)، نیما فلکی (نایب رئیس)، مهدی شمس دانش (دبیر)، مریم دژپسند (خزانه‌دار) و حانیه فکر‌آور (عضو فعال)، توانست این افتخار را کسب کند.

تجمع پرشور دانشگاهیان صنعتی تبریز در حمایت از قدس شریف



جامعه باید در هر نقطه از جهان که حقوق انسانها پایمال می‌شود، صدای عدالتخواهی باشند.

فاتحی‌فر در ادامه افزود: دانشگاهیان کشور امروز ثابت کرد که جوانان ایران در کنار پیشرفت علمی، همواره حافظ ارزشهای انسانی و اسلامی هستند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، در روز جهانی قدس، جمعی از اعضای هیات امناء، ریاست، اعضای هیات رییسه، اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه صنعتی تبریز همگام با دانشگاهیان هنر اسلامی تبریز با حضور پرشور در راهپیمایی این روز، همبستگی خود را با مردم مظلوم فلسطین و آرمان آزادی قدس شریف به نمایش گذاشتند. این حرکت نمادین که با شعارهای «قدس آزاد خواهد شد» و «مرگ بر اسرائیل» همراه بود، توجه گسترده شهروندان و رسانه‌ها را به خود جلب کرد.

خانواده بزرگ دانشگاه صنعتی تبریز که با در دست داشتن پلاکاردهایی در مسیر راهپیمایی حاضر شدند، تأکید کردند که مسئولیت اجتماعی دانشگاهیان تنها به مرزهای آزمایشگاهها و کلاسها محدود نمی‌شود.

دکتر فاتحی‌فر رییس دانشگاه صنعتی تبریز در حاشیه این راهپیمایی اظهار داشت: قدس تنها یک نام نیست، نماد مبارزه با اشغالگری و ظلم است. دانشگاهیان به عنوان وجدان بیدار

آیا فکر می‌کنید ما کشوری پر از افراد توانمند و لایق و شایسته هستیم؟ آیا فکر می‌کنید صدها مدیر نخبه داریم که می‌توانند کشور را نجات بدهند و ثروت و قدرت را به کشور برگردانند؟ اگر چنین فکری دارید باید بگویم اشتباه می‌کنید! اینکه کشور سرشار از مدیران و دانشمندان و صنعتکاران است، یک توهم است، برای اینکه توضیح بدهم چرا توهم است به چند مقدمه نیاز دارم...

▲ مقدمه اول - چند نفر در ایران در رشته فیزیک یا شیمی یا ادبیات یا هر رشته دیگری توانسته‌اند جایزه نوبل بگیرند؟ چرا نتوانسته‌اند؟ آیا کسی وجود دارد که مدعی باشد من فیزیک را در حد یک نوبلیست جهانی بلدم؟ من که کسی را نمی‌شناسم که چنین ادعایی داشته باشد، توهم فیزیکدان، ریاضی‌دان، شیمی‌دان و امثال آن بودن در کشور نداریم.

▲ مقدمه دوم - آیا در هر استان کشور، ما به تعداد کافی فوتبالیست داریم که یک تیم در حد لیگ قهرمانان اروپا تشکیل بدهیم؟ یعنی می‌توانیم ۲۰ یا ۳۰ مورد تیم فوتبال در حد مسابقات لیگ قهرمانان اروپا در داخل ایران ایجاد کنیم؟ چرا نمی‌توانیم؟ زیرا ظرفیت و پتانسیل انسانی ما محدود است. تعداد افرادی که می‌توانند در حد حرفه‌ای والیبالی بازی کنند بسیار محدود است. البته می‌شود این ظرفیت را گسترش داد ولی به وقت و هزینه نیاز دارد.

▲ مقدمه سوم - بعضی‌ها می‌گویند خدا در توزیع ثروت، عدالت را رعایت نکرده اما در توزیع عقل، عدالت را رعایت کرده است، یعنی بسیاری خیال می‌کنند که عقل‌شان از همه بیشتر است و فکر می‌کنند ثروت‌شان از همه کمتر است، در حالی که توزیع عقل یا همان قدرت تعقل، همانند توزیع قدرت بدنی یا توزیع ثروت است لذا همه از یک فرآیند تبعیت می‌کنند. همان‌قدر که افراد خیلی کمی داریم که ثروت نجومی دارند، افراد بسیار محدودی هم داریم که عقل نجومی دارند.

▲ جمع بندی اول | محدود بودن ظرفیت انسانی در جهان و در کشور ما فقط مربوط به والیبالیست‌ها و دانشمندان نیست بلکه در تمام حوزه‌ها محدودیت نیروی انسانی توانمند همانند یک مانع عمل می‌کند، مدیریت هم مثل فوتبال و مثل فیزیک به آدم کاربلد و کارشناس نیاز دارد، سیاست هم مانند همه اینها آدم خودش را دارد و هر کسی نمی‌تواند سیاست مدار شود، هر کسی هم نمی‌تواند مدیر شود.

▲ مقدمه چهارم - یکی از راه‌های متداول برای دستیابی به منابع انسانی، استفاده از ظرفیت انسانی کشورهای دیگر است، کشورهای پیشرفته جهان نیروهای متخصص، توانمند و نخبه کشورهای دیگر را به روش‌های مختلف جذب می‌کنند، بورس می‌کنند، برایشان امکانات فراهم می‌کنند، جاذبه ایجاد می‌کنند و صدها مورد دیگر که رقابت در استخدام نخبگان کشورهای دیگر دنیا صورت می‌گیرد.

▲ جمع بندی دوم | آنچه مهمتر از جذب نیروهای توانمند از کشورهای دیگر است، مراقبت از ظرفیت‌های موجود در خود کشورهاست لذا ما وقتی متوجه شدیم که ظرفیت نیروی انسانی ما محدود است و این طور نیست که هر نیرویی را از دست بدهیم به راحتی بتوانیم جایگزین کنیم، پس باید مراقبت کنیم تا آنچه را داریم از دست ندهیم.

▲ در حقیقت، ما هزاران رهبر، مدیر، دانشمند، هنرمند، ورزشکار، فرمانده و سردار نداریم که وقتی هر کدام را از دست دادیم با یکی بهتر از آنها جایگزین کنیم در حالی که باید از سرمایه‌های انسانی خود مراقبت نماییم و حسرت به دل نماییم.

دانشگاه صنعتی تبریز، پیشگام فناوری سبز در مقابله با چالش‌های زیست

در نشست تخصصی خانه فناوری استان آذربایجان شرقی که به میزبانی دانشگاه صنعتی تبریز برگزار شد، اقدامات علمی و فناورانه این نهادها در حوزه محیط زیست تشریح و بر ضرورت حمایت از این مراکز برای تبدیل شدن به قطب‌های پژوهشی ملی تأکید شد.

دکتر اسماعیل فاتحی‌فر، رئیس دانشگاه صنعتی تبریز در ابتدای این نشست با اشاره به جایگاه این دانشگاه به عنوان اولین مرکز تحقیقات محیط زیست مجوزدار وزارت علوم در شمال غرب کشور، از فعالیت‌های گسترده آن در حوزه‌های علمی و فناوری خبر داد.

وی در ادامه گفت: ۱۱ عضو هیئت علمی این دانشگاه در فهرست دانشمندان یک درصد برتر جهان قرار دارند و چندین استاد نمونه کشوری نیز در این مجموعه مشغول به فعالیت هستند، مراکز تحقیقاتی پیشرویی مانند، مرکز محیط زیست و مرکز راکتور و کاتالیست با تمرکز بر حل چالش‌های زیست محیطی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، از جمله نقاط قوت این دانشگاه به شمار می‌روند.

دکتر فاتحی‌فر گفت: خانه فناوری محیط زیست استان که در مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی تبریز مستقر است، با حضور اعضای شامل پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی، اقدامات مؤثری را در راستای ارتباط بین ایده‌پردازان، صنعت و دانشگاه انجام داده است. از جمله این اقدامات می‌توان به شناسایی شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه محیط زیست، تشکیل کارگروه‌های تخصصی در زمینه آب، هوا و پسماند، و برگزاری جلسات هم‌اندیشی با نخبگان علمی اشاره کرد.

این مجموعه همچنین با مشارکت در کنگره‌های ملی و همکاری با نهادهایی مانند اتاق بازرگانی و خانه صنعت و معدن، گام‌های عملیاتی برای توسعه فناوری‌های سبز برداشته است. چالش‌های کلیدی زیست‌محیطی استان از جمله خشک شدن دریاچه ارومیه، آلودگی آب‌های سطحی، کاهش تنوع زیستی و آلودگی هوای ناشی از نیروگاه حرارتی تبریز نیز مورد بررسی قرار گرفت و برای احیای دریاچه ارومیه، راهکارهایی همچون با رورسازی ابرها، مدیریت هوشمند آب، تصفیه و بازچرخانی منابع آبی ارائه شد.

دکتر فاتحی‌فر در ادامه در خصوص چالش‌های موجود در مسائل زیست‌محیطی، گفت: با وجود چالش‌هایی مانند ناپایداری‌های اقتصادی و تغییرات ساختاری، دانشگاه صنعتی تبریز همکاری خود با سازمان‌های ملی و محلی را در چارچوب سند ملی محیط زیست ادامه داده است. مرکز تحقیقات بهره‌وری و توسعه پایدار نیز به عنوان مکمل مرکز محیط زیست، با هدف عارضه‌یابی صنایع و ارتقای بهره‌وری در حوزه محیط زیست فعالیت می‌کند.

رئیس دانشگاه صنعتی تبریز در پایان خاطرنشان کرد: خواستار حمایت مالی و ساختاری بیشتر از خانه فناوری استان شد تا این نهاد بتواند با تقویت پژوهش‌های دانش‌بنیان، ارائه راهکارهای فناورانه و شبکه‌سازی بین ذینفعان، به مرجعی اثرگذار در حل بحران‌های زیست‌محیطی کشور تبدیل شود.

مدیرکل دفتر مدیریت اقتصاد و فناوری سازمان محیط زیست کشور نیز بر اهمیت شبکه‌سازی خانه‌های فناوری در سطح ملی



تأکید کرد.

دکتر الناز کیوانی ضمن تقدیر از تلاش‌های انجام‌شده در این حوزه، اعلام کرد: روند ارزیابی عملکرد خانه‌های فناوری در پایان هر سال از طریق جشنواره‌ای بررسی خواهد شد.

وی افزود: هدف ما این است که پژوهش‌های مرتبط با محیط زیست هدفمند شده و در جهت حل چالش‌های اساسی استان‌ها پیش برود؛ همچنین بر لزوم ارتباط بین نخبگان، دانشگاهیان، صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان برای حل مشکلات محیط زیستی تأکید می‌شود.

دکتر کیوانی با اشاره به محدودیت منابع مالی، بر استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود از جمله حمایت‌های داوطلبانه و امکانات نهادهای مختلف تأکید کرد و ابراز امیدواری کرد که در سال ۱۴۰۴ اعتبارات مشخصی برای توسعه خانه‌های فناوری اختصاص یابد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هم در این نشست تخصصی، بر اهمیت ارتباط محیط زیست با مسائل اجتماعی و اقتصادی تأکید کرد.

دکتر محمدحسین حسن‌زاده، با اشاره به بودجه محدود محیط زیست نسبت به سایر بخش‌ها، خواستار تغییر نگرش اساسی در زیرساخت‌های محیط زیستی شد.

دکتر حسن‌زاده پروژه احیای دریاچه ارومیه را یک ابربحران دانست و گفت: پروژه احیای دریاچه ارومیه به یک ابربحران تبدیل شده است و بر این اساس سطح کشت در این منطقه باید کاهش یابد و همچنین، به نقش آموزش و مشارکت مردمی در حفاظت از محیط زیست و همکاری بیشتر دانشگاه‌ها و سازمان‌های محیط زیستی بسیار ضروریست.

رئیس خانه فناوری محیط زیست آذربایجان شرقی نیز از تشکیل سه کارگروه تخصصی آب، هوا و پسماند با مشارکت اساتید دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد.

دکتر نادر راحمی افزود: این کارگروه‌ها با تمرکز بر حل بحران‌های زیست‌محیطی استان، به‌ویژه احیای دریاچه ارومیه، کاهش آلودگی نیروگاه حرارتی تبریز و مدیریت پسماندها فعالیت می‌کنند.

راحمی در ادامه در خصوص چالش‌های کلیدی پیش رو، اذعان داشت: بودجه ناکافی برای اجرای پروژه‌های فناورانه، نیاز فوری به نوسازی فنی نیروگاه تبریز و کاهش مصرف سوخت مازوت پرگوگرد از چالش‌های پیش‌رو در حوزه زیست محیطی می‌باشد.

رئیس خانه فناوری محیط زیست آذربایجان شرقی با تأکید بر همکاری دانشگاه‌ها و نهادهای بین‌المللی اعلام کرد: احیای دریاچه ارومیه نیازمند عزم ملی و مشارکت همه دستگاه‌هاست، با اجرای پروژه‌های کلان، استان الگویی برای حل بحران‌های زیست‌محیطی خواهد شد.

دکتر محمدحسین حسن‌زاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در نشست تخصصی، بر اهمیت ارتباط محیط زیست با مسائل اجتماعی و اقتصادی تأکید کرد.

وی با اشاره به بودجه محدود محیط زیست نسبت به سایر بخش‌ها، خواستار تغییر نگرش اساسی در زیرساخت‌های محیط زیستی شد.



گام بلند دانشگاه صنعتی تبریز در تحول انرژی‌های پاک با هوش مصنوعی و پنه‌ای خورشیدی

در دیداری مشترک میان دکتر فاتحی‌فر، رئیس دانشگاه صنعتی تبریز و دکتر تقوایی، مدیرکل دفتر تحقیقات و توسعه فناوری شرکت توانیر، همکاری‌های راهبردی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و هوش مصنوعی مورد بررسی قرار گرفت.

این نشست با محوریت بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانشگاهی و صنعتی برای توسعه پروژه‌های نوین انرژی در کشور برگزار شد.

دکتر فاتحی‌فر در این جلسه با اشاره به مجوز تأسیس سایبرپارک در حوزه امنیت شبکه، اعلام کرد: پیگیر اختصاص بودجه و امکانات لازم برای اجرایی شدن این پروژه هستیم. این طرح می‌تواند در راستای صنعت برق و انرژی‌های نو، نقش کلیدی ایفا کند.

وی همچنین از اختصاص ۸۰ هکتار زمین در اختیار دانشگاه برای نصب پنل و نیروگاه خورشیدی خبر داد و افزود: با همکاری وزارت نیرو و شرکت‌های تابعه، می‌توانیم این فضا را به یک قطب تولید انرژی پاک تبدیل کنیم.

فاتحی‌فر همچنین به پتانسیل بالای منطقه در استفاده از انرژی بادی اشاره کرد: بادهای شدید در محل استقرار دانشگاه، امکان ایجاد نیروگاه‌های هیبریدی (ترکیب انرژی خورشیدی و بادی) را فراهم می‌کند. این طرح‌ها علاوه بر تأمین پایدار انرژی، در آمد اختصاصی پایدار برای دانشگاه ایجاد خواهند کرد.

وی در پایان با اشاره به مزایای آموزشی این پروژه ها گفت: این طرح‌ها نه تنها درآمذزاست، بلکه فرصتی برای مشارکت دانشجویان در پروژه‌های کاربردی و افزایش ارتباط دانشگاه با صنعت خواهد بود.

در بخش دیگری از این نشست، نقش هوش مصنوعی در بهینه‌سازی شبکه‌های برق و تحلیل داده‌های انرژی مورد بحث قرار گرفت.

دکتر ناصر تقوایی، مدیرکل دفتر تحقیقات و توسعه فناوری شرکت توان، با استقبال از همکاری با دانشگاه صنعتی تبریز، اظهار داشت: استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت مصرف انرژی، پیش‌بینی تولید و نگهداری تجهیزات، می‌تواند تحولی بزرگ در صنعت برق ایجاد کند.

وی با تأکید بر مزایای اقتصادی انرژی خورشیدی، اعلام کرد: با نصب پنل‌های خورشیدی در یک زمین ۲ هکتاری، سالانه حدود ۸ میلیارد تومان درآمدزایی امکانپذیر است. این رقم با افزایش سطح زمین به ۱۰ یا ۲۰ هکتار، به‌طور چشمگیری رشد میکند.

اجتماع دانشگاهیان دانشگاه صنعتی تبریز در حمایت از مردم مظلوم غزه



تجمع پرشور دانشگاهیان صنعتی تبریز در راهپیمایی یوم الله روز قدس

خانواده بزرگ دانشگاه صنعتی تبریز، همگام با مردم انقلابی و بصیر سراسر کشور در راهپیمایی یوم الله روز قدس شرکت کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، در روز جهانی قدس، جمعی از اعضای هیات امنا، ریاست، اعضای هیات رییسه، اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه صنعتی تبریز همگام با دانشگاهیان هنر اسلامی تبریز با حضور پرشور در راهپیمایی این روز، همبستگی خود را با مردم مظلوم فلسطین و آرمان آزادی قدس شریف به نمایش گذاشتند. این حرکت نمادین که با شعارهای «قدس آزاد خواهد شد» و «مرگ بر اسرائیل» همراه بود، توجه گسترده شهروندان و رسانه‌ها را به خود جلب کرد.

خانواده بزرگ دانشگاه صنعتی تبریز که با در دست داشتن پلاکاردهایی در مسیر راهپیمایی حاضر شدند، تأکید کردند که مسئولیت اجتماعی دانشگاهیان تنها به مرزهای آزمایشگاهها و کلاسها محدود نمی‌شود.

دکتر فاتحی‌فر رییس دانشگاه صنعتی تبریز در حاشیه این راهپیمایی اظهار داشت: قدس تنها یک نام نیست، نماد مبارزه با اشغالگری و ظلم است. دانشگاهیان به عنوان وجدان بیدار جامعه باید در هر نقطه از جهان که حقوق انسانها پایمال می‌شود، صدای عدالتخواهی باشند.

فاتحی‌فر در ادامه افزود: دانشگاهیان کشور امروز ثابت کرد که جوانان ایران در کنار پیشرفت علمی، همواره حافظ ارزشهای انسانی و اسلامی هستند.



وحدت امت اسلامی نجات غزه مظلوم

اگر برادران مسلمان، وحدت را، اتحاد را، یکپارچگی را، یکدلی را در همه‌ی منطقه‌ی اسلامی در نظر بگیرند، بر همه‌ی این نوظهورها ان‌شاءالله غالب خواهند شد به فضل الهی

بسم الله الرحمن الرحيم

یا اهل الإسلام، اهل الإسلام یَسْتَعِیْثُونَ بِكُمْ اَنْ تَدْعُوا رَبِّكُمْ اَنْ یَنْصُرَهُمْ".

این صدای استغاثه مسلمانان غزه است هر کس فریاد دادخواهی مظلومی را که از مسلمانان یاری می‌طلبد بشنود اما به یاری آن مظلوم بر نخیزد مسلمان نیست پیامبر اکرم صلوات الله علیه

بار دیگر، رژیم اشغالگر صهیونیستی با نقض تمام قوانین و معاهدات بین‌المللی، دست به جنایاتی هولناک در غزه زده و مردم بی‌دفاع این منطقه را آماج حملات وحشیانه خود قرار داده است. این اقدامات ددمنشانه که منجر به شهادت و زخمی شدن هزاران انسان بی‌گناه، به ویژه زنان و کودکان شده، قلب هر انسان آزاده ای را به درد آورده و خشم و انزجار جهانی را برانگیخته است.

دانشگاهیان دانشگاه صنعتی تبریز، ضمن محکومیت شدید این جنایات ضد بشری، اعلام می‌دارد:

۱. رژیم صهیونیستی مسئول اصلی این فجایع است: ما رژیم صهیونیستی را مسئول مستقیم تمام خون‌های ریخته شده در غزه می‌دانیم و تأکید می‌کنیم که این جنایات هرگز از حافظه تاریخ پاک نخواهد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه

صنعتی تبریز، در این تجمع، رئیس دانشگاه صنعتی تبریز، با اشاره به جنایات بی‌سابقه و ادامه دار در غزه، حمایت‌های بی‌قید و شرط ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی را عامل اصلی تشدید خشونت‌ها و استمرار فاجعه انسانی در این منطقه دانست.

دکتر فاتحی‌فر با انتقاد شدید از سکوت مرگبار نهادهای بین‌المللی و کشورهای مدعی دموکراسی، تأکید کرد: در روزگاری که رسانه های جریان غالب جهانی حقیقت را وارونه جلوه می‌دهند، رسالت جامعه دانشگاهی آن است که فریاد عدالت‌خواهی مردم بی‌پناه غزه را به گوش جهانیان برساند.

رئیس دانشگاه همچنین از دادگاه‌های بین‌المللی خواست به‌جای تمرکز بر پرونده‌های حاشیه‌ای، به جنایات آشکار و سیستماتیک رژیم صهیونیستی در غزه رسیدگی عاجل و بی‌طرفانه داشته باشند.

در ادامه این مراسم، دانشگاهیان بصیر و انقلابی دانشگاه صنعتی تبریز با سر دادن شعارهایی همچون «مرگ بر اسرائیل» و قرائت بیانیه‌ای کوبنده، حمایت همه‌جانبه خود را از ملت مقاوم فلسطین اعلام کردند.

۲. حمایت قاطع از مردم مظلوم فلسطین: ما ضمن اعلام حمایت قاطع از مردم مظلوم فلسطین، بر حق مشروع آن‌ها در دفاع از خود و سرزمین‌شان تأکید می‌کنیم.

۳. لزوم اقدام فوری مجامع بین‌المللی: از مجامع بین‌المللی، به‌ویژه سازمان ملل متحد، می‌خواهیم که با اقدامی فوری و قاطع، جلوی ادامه این جنایات را گرفته و رژیم صهیونیستی را وادار به تمکین از قوانین بین‌المللی کنند.

۴. محکومیت سکوت و بی‌تفاوتی: ما سکوت و بی‌تفاوتی برخی از کشورها و سازمان‌های بین‌المللی در قبال این جنایات را به شدت محکوم می‌کنیم و آن را به منزله همدستی با رژیم صهیونیستی می‌دانیم.

۵. حمایت از آرمان فلسطین: ما دانشگاهیان بسیجی دانشگاه صنعتی تبریز، همواره در کنار مردم مظلوم فلسطین خواهیم ایستاد و از آرمان آزادی قدس شریف حمایت خواهیم کرد.

در پایان، از تمام دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه صنعتی تبریز و همچنین از تمام مردم آزاده جهان دعوت می‌کنیم که با هر وسیله‌ای که در اختیار دارند، صدای مظلومیت مردم فلسطین را به گوش جهانیان برسانند و در برابر این جنایات سکوت نکنند.

ارتقای مرتبه علمی ۸ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی تبریز



بر اساس تصمیم هیئت ممیزه در هشتمین جلسه از دوره نهم هیأت ممیزه، دکتر احد صمدی عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مواد، از مرتبه دانشجویی به استادی، دکتر سید حمیدرضا شجاعی عضو هیئت علمی دانشکده علوم پایه مهندسی، از مرتبه استادیاری به دانشیاری، دکتر امین ترقی اسکویی عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مکانیک، از مرتبه استادیاری به دانشیاری، دکتر اردلان شفیعی غازانی عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مکانیک، از مرتبه استادیاری به دانشیاری، دکتر مهرداد امامی تبریزی عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی عمران، از مرتبه استادیاری به دانشیاری، دکتر حسن افشین عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی عمران، از مرتبه دانشیاری به استادی، دکتر سودا میرزایی عضو هیئت علمی دانشکده علوم پایه مهندسی، از مرتبه استادیاری به دانشیاری، دکتر حامد داننده حصار عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی پزشکی، از مرتبه استادیاری به دانشیاری ارتقاء یافتند.

پیام تسلیت



انا لله و انا الیه راجعون

با کمال تأسف و تأثر باخبر شدم جناب آقای دکتر « حسین میرزایی نصیرآباد » عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی معدن دانشگاه صنعتی سهند، در حین خدمت و انجام مأموریت اداری، بر اثر سانحه تصادف، جان به جان آفرین تسلیم کرده و جامعه علمی و دانشگاهی را در سوگ و اندوه خود نشانده است.

با قلبی آکنده از غم و اندوه، این حادثه تلخ را به خانواده محترم آن روانشاد، استادان، دانشجویان، و جامعه علمی و دانشگاهی کشور به ویژه خانواده بزرگ دانشگاه صنعتی سهند صمیمانه تسلیت می گویم و از درگاه پروردگار متعال برای آن عزیز از دست رفته، آرزوی رحمت و مغفرت واسعه الهی و برای خانواده داغدار و فرزندان عزیزش صبر و شکیبایی خواهانم.

پرودگار متعال روح پاک این استاد فرهیخته آسمانی را با انبیا و اولیا الهی محشور و همنشین نماید ان شاء الله.

حسین سیمایی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

۲۶ آبان ماه ۱۴۰۳



بدین وسیله ضایعه درگذشت جناب آقای مرحوم ابراهیم جمالی همکار فقید دانشگاه را خدمت جامعه دانشگاهی تسلیت و تعزیت عرض نموده و از خداوند منان برای ایشان غفران الهی را مسئلت داریم.



با نهایت تأثر و تأسف درگذشت همکار گرامی جناب آقای تقی نژاد را تسلیت عرض نموده و از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم علو درجات و رحمت واسعه و برای شما و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.

هم افزایی دانشگاه صنعتی تبریز و اپکو در رویداد علمی، صنعتی خودرو



نمایندگان شرکت اپکو نیز تجربیات گسترده خود در توسعه و آزمایش موتورهای بنزینی و دیزلی را به اشتراک گذاشتند و از امکانات پیشرفته آزمایشگاهی این شرکت در جاده مخصوص کرج سخن گفتند. آنها پیشنهاد کردند که در رویداد مشترک دانشگاه و صنعت، دانشجویان ضمن بازدید میدانی از خطوط تولید و آزمایشگاهها، در کارگاههای عملی شرکت کرده و موضوعات کلیدی مانند پایش لحظه ای وضعیت اجزای خودرو، داده کاوی مصرف سوخت در شرایط واقعی، طراحی و تست ابزارهای حسگری، و الگوریتم های هوش مصنوعی برای بهبود رانندگی و ایمنی مورد بحث قرار گیرد.

در ادامه، طرفین بر ضرورت برنامه ریزی یک یا دو روزه برای این رویداد علمی تأکید کردند و پیشنهاد دادند با دعوت از دیگر دانشگاهها و صنایع منطقه، هم افزایی گسترده تری ایجاد شود. همچنین مقرر شد تا با تدوین عناوین پروژه های مشترک و ارائه آنها به دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا، زمینه اجرای پایان نامه ها و کارآموزی های صنعتی فراهم گردد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، در دیداری صمیمی، معاون پژوهشی دانشگاه صنعتی تبریز به همراه مدیران دانشکده ها و پژوهشکده های این دانشگاه میزبان مدیران ارشد شرکت اپکو بودند تا زمینه های همکاری مشترک در حوزه فناوری های خودرویی را بررسی کنند. در این جلسه، ظرفیت های تحقیقاتی دانشگاه صنعتی تبریز، از جمله گروه های فعال در پژوهشکده سامانه های هوشمند که روی ابزار دقیق و حسگرها، پردازش سیگنال و رایانش ابری، ماینتورینگ و کنترل از راه دور و مدیریت هوشمند انرژی کار می کنند به تفصیل تشریح شد و اهمیت مشارکت این تیم ها در پروژه های بهینه سازی مصرف سوخت و پیش بینی خرابی های مکانیکی و الکترونیکی خودرو و هوش مصنوعی مورد تأکید قرار گرفت.

همچنین دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر با پوشش تمامی گرایش های کارشناسی تا دکتری، و با اساتید جوان و نخبه ای که برخی از آنها در زمره یک درصد برتر دانشمندان جهان قرار دارند، به عنوان بستر غنی برای تعریف پروژه های تحقیقاتی کاربردی و تربیت نیروی متخصص معرفی شد.

عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی تبریز بعنوان دبیر کارگروه راه اندازی نواحی نوآوری بین المللی منصوب شد



کارگروه، شاهد ارتقاء و نقش آفرینی موثر نواحی نوآوری در توسعه کمی و کیفی زیست بوم فناوری و نوآوری کشور باشیم.

طی حکمی از طرف معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر امیر کیومرثی اسکویی، عضو هیات علمی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی سهند بعنوان دبیر کارگروه راه اندازی نواحی نوآوری بین المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز؛ در متن حکم آمده است؛ با عنایت به توانمندی و سوابق ارزشمندان به موجب این حکم به عنوان "دبیر کارگروه راه اندازی نواحی نوآوری بین المللی" منصوب می شوید.

امید است با اهتمام جنابعالی و مشارکت دیگر اعضای محترم



شهید دکتر رحمتی



شهید دکتر امیر عبداللهمیان



شهید آیت الله رئیسی



شهید آیت الله آل هاشم



مجاهدان شهید

#ملت_خادمی

تجلیل از از برگزیدگان حوزه پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی سهند

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، در مراسمی از برگزیدگان حوزه پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی سهند تجلیل شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی تبریز، در این مراسم از برترین پژوهشگران و فناوران دانشکده‌های دانشگاه، پژوهشگران برتر یک درصد و دو درصد دنیا، سرآمد علمی کشور و پژوهشگر برگزیده این دانشگاه قدردانی شد.

همچنین اعضای برتر هیأت علمی در ارتباط با صنعت و شرکت‌ها و صناعی که بیشترین همکاری را با دانشگاه صنعتی سهند داشتند مورد تقدیر قرار گرفتند.

تجلیل از برگزارکنندگان همایش‌های ملی و بین المللی، شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان مستقر در مرکز رشد دانشگاه، و اعضای هیأت علمی برتر و در جشنواره‌ها و مؤلفان کتب و مقالات برتر و فارغ‌التحصیلان برگزیده دکترا از دیگر بخش‌های این مراسم بود.

رئیس دانشگاه صنعتی سهند در این مراسم پژوهش را زیربنای توسعه خواند و در کنار مرکز تحقیقاتی و پژوهشی بر ضرورت ایجاد اندیشکده ها در کشور برای فعالیت در حوزه علوم اجتماعی تأکید کرد.

دکتر فاتحی فر با اشاره به وجود ۵ پژوهشکده، مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاه‌های مختلف آمادگی این دانشگاه را برای گسترش ارتباط با صنایع منطقه برای حل چالش‌ها و مشکلات بخش صنعت اعلام کرد.

دکتر فلاحی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی سهند هم گزارشی از آخرین وضعیت طرح‌های پژوهشی، آمار مقالات چاپ‌شده این دانشگاه در مجلات خارجی و رتبه این دانشگاه در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی ارائه کرد و گفت: افزایش شهرت و اعتبار مالی دانشگاه، ارتقاء رتبه دانشگاه، افزایش اشتغال دانش‌آموختگان از حدود ۳۰ درصد کنونی به ۴۰ درصد، پژوهش‌های مبتنی بر روش‌های هوشمند و تأثیرگذاری عملی در رفع چالش‌های جامعه را از برنامه‌های کوتاه مدت دانشگاه برشمرد.

مهندس پایدار رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی تبریز نیز توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه را برای نوسازی و ارتقاء فناوری در صنایع ضروری دانست و افزود: صنعت ما فناوری ۴۰ سال قبل را دارد و ارزش تولید و قیمت تمام شده قابل‌رقابت در دنیا نیست بنابراین باید به پژوهش و فناوری در صنعت توجه ویژه‌ای شود.

لیست تقدیرشوندگان هفته پژوهش

- پژوهشگر برتر کشوری در سال ۱۴۰۱ دکتر حسین روغنی مققانی
- سرآمد علمی کشور در سال ۱۴۰۱ دکتر حسین روغنی مققانی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد یک درصد برتر دنیا دکتر مهدی سالمی کلجاهی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد یک درصد برتر دنیا رحیم خوشبختی سرای
- پژوهشگر ایرانی پر استناد دو درصد برتر دنیا ۲۰۲۳-۱۹۹۶ دکتر محمد حقیقی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد دو درصد برتر دنیا ۲۰۲۳-۱۹۹۶ دکتر حسین روغنی مققانی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد دو درصد برتر دنیا ۲۰۲۳-۱۹۹۶ دکتر حسین مددی کجابادی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد دو درصد برتر دنیا ۲۰۲۳-۱۹۹۶ دکتر بیت اهلل اقبالی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد دو درصد برتر دنیا ۲۰۲۳-۱۹۹۶ دکتر پرویز پورقهرمانی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد ۱ درصد برتر در بازه یکسال اخیر دکتر مهدی سالمی کلجاهی
- پژوهشگر ایرانی پر استناد ۱ درصد برتر در بازه یکسال اخیر دکتر جعفر خلیل عالفی



- پژوهشگر ایرانی پر استناد ۱ درصد برتر در بازه یکسال اخیر دکتر فرزاد نصیرپوری
- پژوهشگر ایرانی پر استناد ۱ درصد برتر در بازه یکسال اخیر دکتر هدی جعفرزاده
- پژوهشگر ایرانی پر استناد ۱ درصد برتر در بازه یکسال اخیر دکتر کاظم وارثی
- پژوهشگر برگزیده دانشگاه معرفی شده به جشنواره کشوری دکتر مهدی سالمی کلجاهی
- پژوهشگر برگزیده دانشگاه معرفی شده به جشنواره کشوری دکتر جعفر خلیل عالفی
- پژوهشگر جوان برگزیده دانشگاه معرفی شده به جشنواره کشوری دکتر حسین حضرتی
- فناور و نوآور برگزیده دانشگاه معرفی شده به جشنواره کشوری دکتر هادی فالح اردشیر
- هیأت علمی برتر در همکاری با جامعه و صنعت دکتر مهدی سالمی کلجاهی
- هیأت علمی دارای طرح برتر در همکاری با جامعه و صنعت دکتر مهدی سالمی کلجاهی
- هیأت علمی دارای طرح برتر در همکاری با جامعه و صنعت دکتر مجتبی یزدانی
- هیأت علمی دارای فرصت مطالعاتی صنعتی برگزیده دکتر بهرام به نژادی
- هیأت علمی دارای پایان نامه برتر در همکاری با جامعه و صنعت دکتر رحیم خوشبختی سرای
- صنعت برگزیده در همکاری با دانشگاه رسام پلیمر نامی
- پژوهشگر برگزیده دانشگاه معرفی شده به استان دکتر مصطفی رضایی
- پژوهشگر جوان برگزیده دانشگاه معرفی شده به استان دکتر کاظم وارثی
- هیأت علمی برتر در همکاری با جامعه و صنعت معرفی شده به استان دکتر محمد سیم جو
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی شیمی دکتر رضا یگانی
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی برق دکتر امیر حبیب زاده شریف
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی مواد دکتر سعید توحید
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی پزشکی دکتر محمود آذغانی
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی مکانیک دکتر مهدی میرزایی
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی معدن دکتر حسین میرزایی
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی پلیمر دکتر حسین روغنی مققانی
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی نفت و گاز دکتر الناز خداپناه
- پژوهشگر برتر دانشکده علوم پایه دکتر بهروز علی زاده
- پژوهشگر برتر دانشکده مهندسی عمران دکتر مهدی پورشا
- پژوهشگر برتر گروه معارف دکتر مهدی قهرمان
- پژوهشگر برتر آموزشکده فنی ورزقان دکتر محمد داربر
- سرآمد پژوهشی دانشکده دکتر محمد حقیقی
- سرآمد پژوهشی دانشکده دکتر امیر حبیب زاده شریف

- سرآمد پژوهشی دانشکده دکتر جعفر خلیل عالفی
- سرآمد پژوهشی دانشکده دکتر مهدی سالمی کلجاهی
- سرآمد پژوهشی دانشکده دکتر مهدی میرزایی
- سرآمد پژوهشی دانشکده دکتر محمد سیم جو
- سرآمد پژوهشی دانشکده دکتر علیرضا چهرقان
- بانوی پژوهشگر برتر دانشگاه دکتر الناز خداپناه
- پژوهشگر برتر زیر سه سال استخدام دانشگاه دکتر صدرا رفعت نیا
- کسب مقام دارای کیفی‌ترین مقاله پژوهشی برتر دکتر محمد حقیقی
- کسب مقام دارای کیفی‌ترین مقاله پژوهشی برتر دکتر حسین روغنی مققانی
- کسب مقام دارای کیفی‌ترین مقاله پژوهشی برتر دکتر حسین روغنی مققانی
- کسب مقام بیشترین همکاری‌های بین المللی دکتر مهدی سالمی کلجاهی
- طرح برگزیده جشنواره همگرایی علوم و فناوریهای پیشرفته پزشکی در منطقه ۱ کشور دکتر محمودرضا آذغانی
- شرکت دانش بنیان برگزیده شرکت فرانیتورژن تبریز
- شرکت فناور برگزیده شرکت برنامه‌اشین
- شرکت فناور برگزیده شرکت پایار فیلتر
- دبیر علمی شانزدهمین سمینار بین المللی علوم و تکنولوژی پلیمر دکتر فرهنگ عباسی
- دبیر اجرایی شانزدهمین سمینار بین المللی علوم و تکنولوژی پلیمر دکتر مصطفی رضائی
- دبیر علمی پنجمین کنفرانس ملی و دومین کنفرانس بین المللی تجهیزات آزمایشگاهی دکتر رضا علیزاده
- دبیر اجرایی پنجمین کنفرانس ملی و دومین کنفرانس بین المللی تجهیزات آزمایشگاهی دکتر عباس جعفری زاد
- دبیر علمی هجدهمین کنفرانس ملی مهندسی شیمی ایران دکتر جعفر صادق مقدس
- دبیر اجرایی هجدهمین کنفرانس ملی مهندسی شیمی ایران دکتر نادر راحمی
- فارغ التحصیل دکتری برگزیده دانشکده مهندسی برق دکتر افشین احمد پور
- فارغ التحصیل دکتری برگزیده دانشکده مهندسی پزشکی دکتر شراره کیان بستان آباد
- فارغ التحصیل دکتری برگزیده دانشکده مهندسی مکانیک دکتر سمیه جمشیدی
- فارغ التحصیل دکتری برگزیده دانشکده مهندسی مواد دکتر میرسامان صفوی
- فارغ التحصیل دکتری برگزیده دانشکده مهندسی نفت و گاز دکتر راضیه خسروی
- فارغ التحصیل دکتری برگزیده دانشکده مهندسی پلیمر دکتر سیده عارفه صفوی میرمحله
- فارغ التحصیل دکتری برگزیده دانشکده علوم پایه دکتر نسیم یوسف پور نوبنی
- کسب جایزه جشنواره البرز دکتر میلاد بابازاده



درخشش کارشناسان برنامه، بودجه و

تحول اداری دانشگاه صنعتی سهند در

سطوح ملی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی سهند، راحله میرزائی بیرامی، کارشناس برنامه، بودجه و تحول اداری دانشگاه و دانش آموخته برتر دکتری رشته حسابداری از دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی دانشگاه الزهرا (س)، در سی‌ویکمین همایش ملی و دوازدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه، عنوان رساله برتر در زمینه "بیمه" را کسب کرد.

این رساله با موضوع "شناسایی چالش‌ها و راهکارهای بکارگیری استاندارد بین المللی گزارشگری مالی شماره ۹ در صنعت بیمه" و با راهنمایی دکتر علی رحمانی و مشاوره دکتر لیلی نیاکان و دکتر شهناز مشایخ نگاشته شده است.

همچنین از آقای ساسان غلامی نژاد کاشناس برنامه، بودجه و تحول اداری دانشگاه، به پاس تلاش‌های ارزشمند در جمع‌آوری و ارائه آمار آموزش عالی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، از سوی معاون وزیر و رئیس کمیته آمار بخشی وزارت علوم تقدیر شد.

این تقدیرنامه به منظور قدردانی از فعالیت‌های آقای غلامی نژاد در ارتقاء و بهبود داده‌ها و اطلاعات آماری در حوزه آموزش عالی به او اهدا گردید.



درخشش عضو هیأت علمی دانشگاه

صنعتی تبریز در هشتمین جشنواره

اندیشمندان و دانشمندان جوان

هشتمین جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان شاهد افتخارآفرینی دوباره دکتر کیومرث جلیلی، دانشیار دانشکده مهندسی پلیمر دانشگاه صنعتی تبریز بود.

دکتر جلیلی، با ارائه دستاوردهای برجسته در حوزه علوم زیستی، موفق به کسب عنوان برگزیده نهایی این بخش شد.

این دومین باری است که ایشان در این جشنواره معتبر جایگاه برتری را از آن خود می‌کند.

این جشنواره که با همکاری دانشگاه تهران و حمایت بنیاد علم و فناوری جمیلی برگزار می‌شود، همچنان به‌عنوان سکوی پرتابی برای جوانان مستعد کشور شناخته می‌شود و نقش بی بدیلی در پرورش اندیشمندان و دانشمندان آینده ایفا می‌کند.

افتخارآفرینی‌های دکتر جلیلی در این جشنواره نه‌تنها نشان از توانایی‌های علمی برجسته ایشان دارد، بلکه به‌عنوان الگویی الهام‌بخش برای محققان و پژوهشگران جوان، درخشش دانش ایرانی را در عرصه‌های بین‌المللی به نمایش می‌گذارد.



انتصاب رئیس دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه صنعتی تبریز



ساختمان شهدای خدمت

مراسم تودیع دکتر محمدرضا اطمینان‌فر، معاون سابق دانشجویی دانشگاه صنعتی تبریز، و معارفه دکتر علیرضا هاشمی اسکویی به عنوان معاون جدید این حوزه، با حضور دکتر اسماعیل فاتحی‌فر، رئیس دانشگاه، برگزار شد.

وی همچنین با تبریک انتصاب دکتر هاشمی اسکویی، ابراز امیدواری کرد که تجربیات و نوآوریهای معاون جدید، گام موثری در توسعه خدمات دانشجویی دانشگاه باشد.

این آئین، با اهدای لوح تقدیر به دکتر اطمینان‌فر و معرفی رسمی دکتر هاشمی اسکویی به عنوان معاون دانشجویی جدید دانشگاه صنعتی تبریز به پایان رسید؛ انتظار می‌رود این تغییر مدیریتی با حفظ پیوند تجربه و نوآوری، مسیر تحولات مثبت در حوزه دانشجویی این دانشگاه را شتاب بخشد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی

دکتر اسماعیل فاتحی فربا اشاره به عملکرد مسئولان دانشگاه در سال گذشته اظهار داشت: مسئولان توانستند در مواجهه با شرایط گوناگون، باتدبیر، آرامش، تحلیل‌های دقیق و برنامه‌ریزی منسجم، زمینه‌ساز ثبات و پیشرفت دانشگاه شوند.

وی افزود: مسئولان دانشگاه همواره در دشوارترین لحظات، در صف نخست فعالیت‌ها حضور داشته‌اند و امید می‌رود در سال جاری نیز با عزم راسخ، گام‌هایی بلند در مسیر ارتقای جایگاه دانشگاه و دستیابی به اهداف کلان آن برداشته شود.

مهندس فرتاش نیز با اشاره به اولویت‌های حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه، خواستار تقویت ارتباطات داخلی و خارجی، انعکاس موفقیت‌های

دانشجویان و تعامل بیشتر با صنعت شد و افزود: پتانسیل بالای دانشگاه در حوزه بین المللی و مستندسازی فعالیت‌ها، نیازمند حمایت‌های مالی و تجهیزاتی است تا جایگاه رنکینگ جهانی دانشگاه ارتقا یابد.

همچنین رئیس دانشگاه صنعتی تبریز در لوحی جداگانه از خدمات دکتر سید شهاب طباطبایی مرادی، رئیس پیشین دفتر ریاست، روابط عمومی و امور هیأت‌های امناء و ممیزه دانشگاه، در طول دوران مسئولیت خود، صمیمانه قدردانی کرد.